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ورود اولین قطار تهران به کربلا
اولین قطار ترکیبی »تهران - کربلا« حامل مسافران اربعین حسینی)ع( شنبه 
شب وارد شهر مقدس کربلا شد. به گزارش ایرنا، این قطار برای رسیدن به مرز ۱۸ 
ساعت در خاک ایران سیر کرد و سپس مسافران آن به مدت ۲ ساعت، مراحل 

تشریفات را برای امور گذرنامه خود طی کردند.
مسافران این قطار سپس از مرز ایران با اتوبوس مسیر ۳۰ کیلومتری تا بصره را 
طی کرده و از آنجا با قطار بصره - کربلا، عازم میعادگاه عاشقان اباعبدالله الحسین 
)ع( شدند. بر اساس اعلام راه آهن جمهوری اسلامی‌ایران، زمان‌های بعدی حرکت 
قطار تهران- کربلا از مبدا تهران، ۲۵ و ۲۸ شهریور، اول و ۴ مهر در نظر گرفته 
شده است. زمان برگشت این قطار از کربلا در تاریخ‌های ۷ و ۱۱ شهریور، اول، 
چهارم، هشتم و یازدهم مهرماه است. ظرفیت این قطار ۳۵۰ نفر است و برای 
شروع، هفته‌ای یک قطار و بعد از اربعین، هفته‌ای دو قطار در این مسیر، تردد 
خواهد کرد. ایران و عراق برای راه‌اندازی مجدد قطارهای اربعین به منظور انتقال 

زائران به کربلا، ۱۸ مرداد توافق کردند.
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی‌ایران سال گذشته نیز با راه‌اندازی قطار 
ترکیبی، مسافران را برای اربعین با ترکیبی از قطار و سفر با اتوبوس از مرز شلمچه 
به کربلای معلی رساند، به این ترتیب که مسافران از تهران تا شلمچه با قطار و 
از آنجا تا بصره )مسیر ۳۰ کیلومتری( را با اتوبوس منتقل شدند و از بصره هم با 

قطار به کربلای معلا رفتند.

ویژه

دفاع لاوروف از بریکس
وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای تاکید کرد، در حالی که رهبران اعضای 
سازمان بریکس با مسائل واقعی تعامل دارند، سیاستمداران و خبرنگاران غربی 

عمدتا مشغول وراجی کردن هستند.
به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در 
گفتگو با شبکه تلویزیونی »روسیا-۱« در خصوص لحن تحقیرآمیز سیاستمداران 
و خبرنگاران غربی درباره سازمان بریکس )متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی( بیان داشت: »این حرف‌ها حاکی از این است که وقتی ما در 
حال استفاده از فکر خود و تعامل داشتن با مسائل ملموس هستیم، آنها وراجی 
می‌کنند. او این صحبت را در برنامه‌ »مسکو، کرملین. پوتین« که در کانال 
تلویزیونی روسیا-۱ پخش می‌شود، مطرح کرد. پاول زاروبین، یک خبرنگار روسیه 

بخشی از این برنامه را در کانال خود در پیام‌رسان تلگرام منتشر کرد.

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و عمان
وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با همتای عمانی خود بر آمادگی 
جمهوری اسلامی‌ایران برای نهایی کردن مفاد سند راهبردی همکاری‌های جامع 
دو کشور تاکید کرد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه عصر شنبه با بدر 
البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان درباره موضوعات مورد اهتمام مشترک در 

عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مشورت و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان بر آمادگی جمهوری اسامی‌ایران برای نهایی 

کردن مفاد سند راهبردی همکاری‌های جامع دو کشور تاکید کرد.
امیرعبداللهیان در این گفت وگو با قدردانی از تلاش سازنده سلطان عمان، 
مواضع اصولی جمهوری اسامی‌ایران در خصوص روند مذاکرات لغو تحریم‌ها 
را تبیین کرد. وزیر امور خارجه سلطنت عمان نیز در این گفت وگو بر آمادگی 
کشورش برای گسترش روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه ای با ایران تاکید 
کرد. بدر البوسعیدی همچنین آمادگی کشورش برای تداوم ایفای نقش سازنده 

در موضوعات مورد اهتمام مشترک‌ را مورد تاکید قرار داد.

رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان با آل‌ثانی
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی‌ایران و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در گفت وگوی تلفنی درمورد آخرین 

تحولات منطقه و موضوعات مورد علاقه مشترک بحث و تبادل نظر کردند.
حسین امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی با قدردانی از نقش مثبت 
دولت قطر و تلاش‌های سازنده مقامات بلندپایه این کشور در مناسبات منطقه‌ای 
و بین‌المللی و تشکر از نقش سازنده قطر در کمک به موضوع آزادسازی اموال 
ایران، درخصوص آخرین تحولات منطقه با همتای قطری خود به رایزنی 
پرداخت. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر نیز ضمن ابراز خرسندی از روابط دوستانه ایران و دولت قطر، از پیشرفت 

مناسبات تمجید و بر تداوم رایزنی‌های نزدیک طرفین تاکید کرد.

تاکید امیرعبداللهیان بر توسعه روابط با تاجیکستان
وزیر امور خارجه در دیدار سفیر جدید جمهوری اسلامی‌ایران در تاجیکستان، 
بر ضرورت توسعه و تحکیم بیش از پیش مناسبات در همه زمینه‌ها با این کشور 
تاکید کرد.  علیرضا حقیقیان سفیر جدید جمهوری اسلامی‌ایران در تاجیکستان 
در آستانه عزیمت به محل ماموریت عصر شنبه ۴ شهریور ماه با امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه دیدار کرد. وی همچنین در این دیدار گزارشی از آخرین 
اقدامات و وضعیت حوزه ماموریت خود ارائه کرد. حقیقیان پیشتر در سمت‌های 
سفیر ایران در کشورهای ارمنستان و پاکستان و دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیا 

خدمت کرده است.

پایان ماموریت سفیر ایران در قطر
گروه دیپلماسی: »حمید رضا دهقانی« به مناسبت فرا رسیدن روز تولدش 
در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس  نوشت: »هر ساله، یک بار، از تاریخ و لحظه 
آمدن به دنیا و رفتن از آن، عبور می‌کنیم، یکی را می‌دانیم و جشن می‌گیریم 
و تبریک می‌گوئیم و دیگری را نه... ماموریت‌ها نیز چون زندگی و عمر هستند... 
به زودی، پس از نزدیک به سه سال حضور در قطر، به کشور عزیزم ایران باز 
می‌گردم.« بر اساس اعلام برخی از منابع خبری قرار است علی صالح آبادی 
رییس پیشین بانک مرکزی  به عنوان سفیر جدید ایران در قطر در آینده نزدیک 

به عنوان جانشین حمیدرضا دهقانی در دوحه مشغول به فعالیت شود.

آزادی زندانی ایران در کراچی
گروه دیپلماسی: »حسن نوریان« سرکنسول ایران در کراچی در صفحه 
اجتماعی ایکس نوشت: یکی از لذت بخش‌ترین خدمات کنسولی در خارج از 
کشور، تلاش برای رهایی و بدرقه ایرانیان زندانی در زندان‌های خارج از کشور 
است. با تلاش صادقانه همکاران سرکنسولگری کشورمان در کراچی ) پاکستان( 
‎ یک هموطن ایرانی با پرواز بامداد یکشنبه پنجم شهریور ۱۴۰۲، از کراچی عازم 

تهران شد.

اسلامی‌: 
سازمان انرژی اتمی ‌پیگیر تولید رادیوداروها

رئیس سازمان انرژی اتمی‌گفت: برای ما پاسخگویی به نیازهای جامعه پزشکی 
حائز اهمیت است و از این منظر موضوع تولید رادیوداروها رو دنبال می‌کنیم. 
به گزارش ایرنا محمد اسلامی‌شنبه شب در گفت وگوی ویژه خبری افزود: 
رادیوداروها سفارشی هستند و بر اساس برنامه‌های روزانه و هفتگی در اختیار 
بیمارستان و مراکز پزشکی قرار می‌گیرد. رئیس سازمان انرژی اتمی‌تصریح کرد: 
رادیو داروها توانسته پاسخگوی نیازهای جامعه پزشکی برای درمان بیماران باشد 
و همکاران ما در خصوص اثربخشی بر روی رادیوداروها تلاش زیادی را دارند. 
وی ادامه داد: تقاضاهای زیادی را برای رادیو داروها از کشورهای مختلف داریم 
و به دلیل بهبود پروازهای بین المللی پس از دوران کرونا، صادرات ما نیز شروع 
شده است.یکی از مهمترین مسائل ما نیروی انسانی است که بنده قدردان این 
عزیزان و خانواده‌های آنها هستم. کار کردن در محیط انرژی اتمی‌شرایط سخت 
و متفاوتی دارد و نیاز هست که نیروی انسانی ما نیز متفاوت دیده شود. رئیس 
سازمان انرژی اتمی‌گفت: در راستای جذب و آموزش نیروی انسانی برنامه‌های 
خوبی را اجرایی کردیم و یک گام فوری که امسال برداشته شد از ۱۰ دانشگاه 
از ۱۰ رشته در دفترچه کنکور بورسیه برای سازمان انرژی اتمی‌خواهیم گرفت.
همچنین از طریق فراخوان از سوی بنیاد ملی نخبگان توانستیم در دو ماه گذشته 
آموزش‌های مقدماتی را برای دسته اول جذب نخبگان برای به کارگیری در 

سازمان انرژی اتمی‌داشته باشیم.

پولیتیک

رویداد

اتمی‌

روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه 
نوشت که عربستان سعودی ناخشنود از شرط 
و شروط هسته‌ای آمریکا، پیشنهادهای چین، 
روسیه و فرانسه را نیز برای ساخت یک نیروگاه 

هسته‌ای بررسی می‌کند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، فایننشال 
تایمز دیروز )۴ شهریور( نوشت که واشنگتن 
با درخواست عربستان در مورد غنی سازی بی 

محدودیت اورانیوم در خاک خود مخالفت کرده 
است.

این روزنامه انگلیسی به نقل از منابع آگاه 
نوشت که با اما و اگر آمریکا، اکنون عربستان 

پیشنهادهای جایگزین ساخت تاسیسات هسته 
ای از سوی چین، روسیه و فرانسه را مد نظر 

قرار داده است.
این رسانه به نقل از یکی از آگاهان این 

موضوع نوشت که ریاض بر اساس بهترین 
پیشنهاد تصمیم گیری خواهد کرد.

منبع دیگری گفت که عربستان سعودی، 
آمریکا را که دارای فن آوری پیشرفته تری 
بوده و شریک راهبردی این کشور است، ترجیح 
واشنگتن  محدودیت‌های  منتهی  می‌دهد 
در مورد غنی سازی اورانیوم، در همکاری‌ها 

اختلال ایجاد می‌کند.
پیشتر نیز روزنامه وال استریت ژورنال به 
نقل از مقام‌های آگاه در عربستان گزارش داده 
بود که شرکت ملی هسته‌ای چین موسوم به 
»CNNC«، پیشنهادی به ریاض برای ساخت 
یک نیروگاه هسته‌ای در استان شرقی این 
کشور و در نزدیکی مرز با قطر و امارات ارائه 
کرده است. عربستان سعودی به دنبال همکاری 
آمریکا برای ایجاد برنامه هسته‌ای غیرنظامی‌در 
خاک خود به عنوان بخشی از توافق احتمالی 

عادی سازی با رژیم اسرائیل است.
براساس این گزارش، مقام‌های سعودی 
گفته ‌اند که ترجیح می‌دهند شرکت دولتی 
کره جنوبی »کره الکتریک پاور« را برای ساخت 
راکتورهای نیروگاه و درگیر کردن تخصص 
عملیاتی آمریکا استخدام کنند، اما بدون 
موافقت با محدودیت‌هایی که واشنگتن به طور 

کلی به آن نیاز دارد.
وال استریت ژورنال به نقل از مقام‌های 
سعودی نوشت که محمد بن سلمان، ولیعهد 
این کشور آماده است در صورت شکست 
مذاکرات با آمریکا، همکاری با شرکت دولتی 

چین را آغاز کند.

فایننشال تایمز تشریح کرد 

مساله واشنگتن با عطش هسته‌ای عربستان

بروکسل در مخمصه جدال با روسیه دچار سردرگمی ‌شده‌ است

یورو زیر فشار سنگین جنگ اوکراین
بروکسل منتظر انتخابات الکترال می‌ماند

گروه دیپلماسی- مانیا شوبیری: شبکه »ان‌.تی.وی« 
در بررسی فشار اقتصادی جنگ اوکراین به اروپا می‌نویسد 
که  اروپا از نظر اقتصادی ضعیف، از نظر نظامی‌وابسته به 
ایالات متحده و از نظر جمعیتی در مسیر بی اهمیتی قرار 
گرفته است. افول اروپا بارها و بارها مورد بحث قرار می‌گیرد. 

اما این بحث همواره به بن بست می‌انجامد.
به نظر این رسانه آلمانی، حمله روسیه به اوکراین 
وابستگی اروپا به ایالات متحده را کاملًا روشن کرده است. 
بدون کمک نظامی‌آمریکا و تنها با کمک اروپا، اوکراین 
نمی‌توانست ماشین جنگی روسیه را متوقف کند. به همین 
دلیل است که بحث جدیدی در رسانه‌ها در مورد افول اروپا 
مطرح می‌شود. این بحث عمدتا حول محور مسائل اقتصادی، 
جمعیتی و نظامی‌می‌چرخد. بر اساس این استدلال اروپا رو 
به زوال است، زیرا قدرت اقتصادی آن پس از بحران مالی 
از ایالات متحده عقب مانده است، جمعیت آن اکنون تنها 
چند درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد و همچنین 
به این دلیل که در مقایسه با ایالات متحده آمریکای از نظر 

نظامی‌قوی از پایان جنگ سرد ضعیف شده است.
»علی ودایع« کارشناس روابط بین الملل در گفت‌وگو 
با برنامه جهان سیاست رادیو ایران می‌گوید: »ظرف 18 
ماه گذشته،جنگ اوکراین هزینه‌های سنگین امنیتی و 
اقتصادی به اروپا تحمیل کرده‌است. آن‌چیزی که تحت 
عنوان بازگشت ناسیونالیسم افراطی در آلمان،فرانسه و 
ایتالیا می‌بینیم ؛ نشان‌دهنده نارضایتی جامعه اروپا از رکود 

اقتصادی و افزایش هزینه‌های زندگی است.« 
فشار اقتصادی به یورو

شبکه »ان‌تی‌وی« می‌نویسد که قدرت اقتصادی اروپا 
از دهه 1990، یعنی از پایان جنگ سرد، به هیچ وجه از 

ایالات متحده عقب نمانده است. اگر برابری قدرت خرید را 
در نظر بگیرید و بنابراین نوسانات ارزی بین دلار و یورو را 
حذف کنید، داستان متفاوت به نظر می‌رسد: در دهه 1990، 
تولید ناخالص ملی در منطقه اتحادیه اروپا از 28 کشور کمی 
‌بیشتر از تولید ناخالص ملی ایالات متحده آمریکا بود. در 
سال 2020، یعنی قبل از برگزیت، قدرت اقتصادی اتحادیه 
اروپا همچنان از ایالات متحده جلوتر بود، صرف نظر از اینکه 
اطلاعات آماری از OECD، بانک جهانی یا صندوق بین 
المللی پول به دست آمده باشد. در سال 2022 تنها به 
دلیل خروج انگلیس قدرت اقتصادی اتحادیه اروپا کمی‌کمتر 
از آمریکا بود. اگر انگلیس در اتحادیه اروپا باقی می‌ماند، 
پیشتازی اتحادیه اروپا از نظر تولید ناخالص ملی در سال 

2022 حفظ می‌شد.
ودایع تصریح می‌کند : »یک حساب و کتاب ساده 
نشان می‌دهد که از میانه سال 2009 و شکل‌گیری بحران 
یورو،رشد اقتصادی اروپا همواره زیر سایه وضعیت اقتصادی 
ایالات متحده بوده‌است. نکته ناخوشایند برای اروپا این است 

که شاخص‌های اقتدار اروپا در حال فروپاشی است.«
وی در ادامه می‌گوید که »اتحادیه اروپایی پس از 
فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی تلاش می‌کرد هویت 
جدیدی برای خود تعریف کند اما حالا گرفتار تبعات جنگ 
سرد جدید و هزینه‌های هنگفت جنگ اوکراین شده‌است. 
غلبه اولویت‌های امنیتی و نظامی‌بر شاخص‌های دیگر 
کشورهای اروپایی ، منجر به افزایش وابستگی آنها به آمریکا 

می‌شود.« 
این کارشناس روابط بین‌الملل با بیان این که »روسیه از 
هژمونی انرژی علیه اروپا استفاده می‌کند« بیان می‌کند که 
»تجربه‌ سال گذشته نشان می‌دهد که امسال‌هم اروپایی‌ها 

از میانه‌های سپتامبر درگیر فکر تامین انرژی در زمستان 
خواهند شد. « ودایع تاکید می‌کند که » اروپا گمان می‌کرد 
که جنگ اوکراین ظرف چندماه جمع‌ خواهد شد اما آمریکا 

از ابتدا برای جنگ فرسایشی برنامه‌ریزی کرده‌بود.
مساله مشترک در همه‌جنگ‌ها این ‌است که هزینه‌ها 
و تبعات آن با گذشت زمان ، به شکل تصاعدی افزایشی 
می‌شود. شکاف اقتصادی و نظامی‌اروپا با آمریکا منجر به 
تزلزل جایگاه بروکسل در روابط بین‌الملل شده‌است؛تاجایی 
که دیگر در عمل اروپا بیش از گذشته مورد تطمیع اروپا 

قرار می‌گیرد.«
کمبود اقتدار نظامی‌اروپا

شبکه ان‌تی‌وی آلمان معتقد است که  الحاق کریمه به 
روسیه و جنگ این کشور در اوکراین در لحظه ای تاریخی 
آغاز شد که در آن پتانسیل نظامی‌اروپا به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته بود زیرا دیگر انتظار نمی‌رفت که یک جنگ 
زمینی کلاسیک در قاره اروپا رخ دهد.. اتحادیه اروپا بدون 
شک فاقد تمام پیش نیازهای یک ابرقدرت همتراز با آمریکا 
و چین است. اما به جای صحبت از افول اروپا، بهتر است در 
مورد سیاست‌های جهانی اتحادیه اروپا به عنوان یک غیر 

ابرقدرت صحبت کنیم.
این کارشناس روابط بین‌الملل با برجسته دانستن »نقش 
پروپاگاندای رسانه‌ای آمریکا و بازی کی‌یف برای کسب 

حمایت‌های اقتصادی و نظامی« گفت: » اروپایی در میان 
احساس ترس و ناامنی از آنچه که تهدیدهای روسیه با خاطر 
ذهنی ارتش سرخ ، چاره‌ای جز مشارکت در هزینه‌های 
جنگ اوکراین ندارد. در این وضعیت راهبرد ارتش اروپایی 
عملا توسط ناتو منهدم شده‌است و اروپا نمی‌تواند یک بازیگر 
مستقل باشد. البته فرانسوی‌ها برای این آرزو همچنان 

درحال مقاومت هستند.«
ودایع با پیش کشیدن انتخابات الکترال 2024 آمریکا 
گفت : »در اروپا این گمانه‌زنی وجود دارد که دموکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری متحمل شکست خواهند شد 
و رئیس‌جمهوری بعدی ایالات متحده یک جمهوری‌خواه 
است. محافظه‌کاران آمریکا معتقدند که واشنگتن آن‌چیزی 
که می‌خواسته را از جنگ اوکراین کسب کرده‌است و ادامه 
آن برای واشنگتن تنها هزینه بی‌فایده است.  در این شرایط 
اروپایی که نه تنها در هزینه‌های جنگ اوکراین متحمل 
خسارت می‌شود با تهدید گسترش میدان جنگ ، دچار 
نوعی سردرگمی‌و سرگیجه شده‌است. بروکسل فعلا ناچار 
است وضعیت انجماد و کنترل سطح تنش در جنگ اوکراین 
را در دستور کار حفظ کند تا وضعیت کاخ‌سفید مشخص 
شود. فعلا بدترین سناریو برای اروپا این است که میزان 
کمک‌های آمریکا به جنگ اوکراین کاهش پیدا کند و آنها 

بیش از گذشته احساس تنهایی کنند.«

شبکه تلویزیونی »زد دی اف« آلمان در گزارشی از 
برگزاری اجلاس پانزدهم قدرت‌های نوظهور اقتصادی 
)بریکس( در آفریقای جنوبی و پیوستن کشورهای 
مهمی‌چون عربستان و ایران، بطور خاص، الحاق این 
کشور را موجب افزایش قدرت چانه زنی سیاسی بریکس 

و یک اعلام جنگ علیه غرب ارزیابی کرد.
این شبکه آلمانی در گزارشی از ژوهانسبورگ آفریقای 
جنوبی که هفته گذشته میزبان اجلاس سه روزه سران 
بریکس متشکل از چین، روسیه، هند، برزیل و آفریقای 
جنوبی بود، اعلام رسمی‌پیوستن چند کشور مهم دنیا و 
بطور خاص ایران و عربستان سعودی به آن را، یک رویداد 

سیاسی و اقتصادی بسیار مهم علیه غرب خواند.
گزارشگر، گسترش بریکس از طریق الحاق کشورهای 
ایران، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، اتیوپی، 
آرژانتین و مصر به آن را موجب افزایش نفوذ و تاثیر بین 
المللی این ائتلاف اقتصادی و سیاسی خواند و آن را یک 

چالش بزرگ برای غرب توصیف کرد.
»یان فقیچه« گزارشگر در توجیه ادعای خود بطور 
خاص به نام ایران اشاره کرد و گفت: »ایران از جمله 
۲۳ کشور درخواست کننده عضویت در بریکس بود که 
سران این ائتلاف بعد از بررسی‌های فراوان تصمیم گرفتند 
با اهداف خاص ، ابتدا آن را به همراه عربستان سعودی 
به جمع خود اضافه کنند، چون این دو کشور دارای 
ویژگی‌هایی هستند که بر هر دو بعد سیاسی و اقتصادی 

بریکس خواهد افزود«.
وی در این خصوص افزود: »اگرچه ایران همچون 
برخی از اعضای اصلی بریکس از جمله روسیه و چین 
تحت تحریم‌های سیاسی و اقتصادی غرب قرار دارد، اما 
سران بریکس ترجیح دادند از میان ۲۳ درخواست ملی 
برای پیوستن به بریکس، اولویت را بر ایران قرار دهند، 
چرا که این انتخاب بطور خاص قدرت سیاسی بریکس را 
در مذاکرات سیاسی آن در برابر غرب و بطور خاص آمریکا 

افزایش می‌دهد.«
گزارشگر زد دی اف، الحاق ایران به بریکس را نشانه 
و نمادی بسیار قوی از موضع گیری سیاسی این ائتلاف 
علیه غرب خواند و گفت: به نظر می‌رسد دولت‌های چین 
و روسیه در نیل به اهداف سیاسی خود از گسترش این 
ائتلاف موفق شده اند، چرا که آنها می‌خواهند با بریکس 

در مقابل جهان غرب یک وزنه تعادل ایجاد کنند.
 بنابراین در اینجا اضافه شدن ایران به بریکس از نظر 
سیاسی یک اعلام جنگ بزرگ به غرب نیز به حساب 

می‌آید.
به گفته وی، بریکس علاوه بر اینکه درصدد گسترش 
نفوذ سیاسی است، بر افزایش توان اقتصادی خود نیز 
تاکید دارد، به همین دلیل عربستان سعودی نیز یک 
کشور بسیار ثروتمند اسیت که می‌تواند نفوذ اقتصادی 
این ائتلاف را افزایش دهد، چون این کشور از این طریق، 

منابع مالی را به بریکس اضافه خواهد کرد. 

»سام منسی« در الشرق ‌الاوسط می‌نویسد؛ جنبش 
اعتراضی در اسرائیل آن گونه که می‌بایست، در رسانه‌های 
عربی پوشش داده نشد که این مسئله شاید اقدامی ‌عمدی 
و شاید هم ناشی از درک نکردن اهمیت این رویداد در 
منطقه و پیامدهای آن بوده است. به رغم اعتراضات صدها 
هزار نفری به طرح اصلاحات قضایی دولت اسرائیل که 
دامنه آن تا خودداری هزاران سرباز ذخیره نیروی هوایی و 
دیگر یگان‌های ارتش اسرائیل از بازگشت به خدمت رسید، 
کنست اسرائیل تصویب این طرح را به پیش برد. تاکنون 
کودتا یا اقدامی‌خشونت بار در اعتراض به این روند انجام 
نشده ولی احتمال وقوع »جنگ داخلی« آرام که درباره آن 
صحبت می‌شود، در صورتی که تحولاتی ریشه‌ای موجب 

اصلاح این روند نشود، به قوت خود باقی است. 
برخی معتقدند این بحران قابل حل است و با برگزاری 
ششمین انتخابات پارلمانی به پایان خواهد رسید. ولی تجربه 
ثابت کرده است انتخابات نمی‌تواند به اختلافات پایان دهد. 
اگر میانه روها و چپگرایان با پیروزی در انتخابات موفق 
به ناکام گذاشتن این طرح شوند، اعتراضات از چپگرایان 
به راستگرایان منتقل خواهد شد که پیش بینی می‌شود 
شدیدتر و خشن تر باشد. نتیجه این دور باطل هم مناقشات 
و تظاهرات و درگیری‌های حقوقی و بی ثباتی خواهد بود. 
بنابراین به جای حل نهایی بحران، صرفا برای مدیریت 
و مهار کردن آن تلاش خواهد شد چرا که هیچ جناحی 

توانایی مختومه کردن این پرونده به نام خودش را ندارد. 

یک باور دیگر این است که فقط وجود تهدید خارجی 
خواهد توانست اسرائیلی‌ها را متحد کند ولی کدام طرف 
حاضر است چنین فرصتی برای نجات اسرائیل فراهم کند؟ 
ایران و متحدانش مثل حزب الله و حماس و سایر گروه‌هایی 
که زیر پرچم ایران قرار دارند، به عنوان نامزدهایی برای 
دست زدن به این ماجراجویی شناخته می‌شوند. اما بعید 
است آنها دست به این ماجراجویی بزنند به خصوص که 
قاطعانه باور دارند اسرائیل رو به زوال است و برای فروپاشی 

آن فقط به گذشت زمان نیاز است. 
این احتمال وجود دارد که دولت اسرائیل برای فرار به 
جلو از طریق صدور بحران و تبدیل کردن آن از مسئله ای 
داخلی به جنگ خارجی، دست به اقدامی‌دیوانه وار مثل 
حمله به ایران به بهانه برنامه هسته ای این کشور بزند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هرچقدر هم بی‌پروا و 
ریسک پذیر باشد بعید است بدون چراغ سبز آمریکا دست 
به چنین کاری بزند و در شرایط کنونی نیز آمریکا چنین 
اجازه ای به اسرائیل نخواهد داد. اما گسترش عملیات 
نظامی‌علیه فلسطینی‌ها مانند آنچه در غزه و جنین روی 
داد، نخواهد توانست توجه مخالفان دولت را به اندازه ای 
جلب کند که اعتراض به طرح اصلاحات قضایی را کنار 

بگذارند.  
آنچه اکنون در اسرائیل روی می‌دهد، خطرناک و 
پیچیده است و عوامل مختلف دینی و فرهنگی و اجتماعی 

در آن نقش دارد. 

ZDF  عضویت ایران در بریکس را بررسی کرد 

اعلام جنگ تهران به غرب
الشرق الاوسط تاکید کرد 

صدای فروپاشی اجتماعی و امنیتی اسرائیل

هسته پرتوزای سزیم ۱۳۷ کاربردهای 
پزشکی و صنعتی متعددی داشته و در 
دستگاه‌های پرتوتابی، براکی تراپی، رادیوتراپی، 
چشمه‌های کالیبراسیون و انواع مختلف 

گیج‌های صنعتی استفاده می‌شود.
به گزارش ایسنا، سازمان انرژی اتمی‌ایران با 
توجه ویژه به منویات مقام معظم رهبری، سند 
تحول دولت مردمی، سند راهبردی صنعت 
هسته ای در افق ۱۴۲۰ و به ویژه با هدف رفع 
نیازهای مردم و کشورمان، پروژه‌های کلان 

و راهبردی دانش‌بنیان و پیشران حوزه‌های 
مختلف صنعت هسته‌ای را با محوریت 
روحیه‌ی خودباوری، خوداتکایی و درون‌زایی 

در سطح ملی تعریف و عملیاتی نموده است.
در همین راستا دانشمندان و متخصصان 
صنعت هسته‌ای کشور برای اولین بار موفق 
شدند هسته پرتوزای سزیم ۱۳۷ که دارای 
بنیانی  دانش  فناوری،  اقتصادی،  ارزش‌های 
و کاربردهای متعدد است را در مقیاس 
آزمایشگاهی به تولید برسانند و بخش مهمی ‌از 

نیاز کشور به چشمه‌های صنعتی را رفع کنند.
این رادیونوکلئید که نیمه عمری برابر با 
۳۰ سال دارد، به صورت طبیعی وجود ندارد و 
در اثر فعالیت‌های راکتور و عمدتاً در سوخت 
هسته‌ای مصرف شده و پسماندهای پرتوزا 

یافت می‌شود.
 با توجه به نیاز کشور به تولید سزیم-۱۳۷ 
و دشوار بودن واردات این رادیونوکلئید، یک 
طرح تحقیقاتی برای دستیابی به دانش فنی 
جداسازی و تخلیص این ماده از محصولات 
شکافت  اورانیوم در پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته ای آغاز گردید که با موفقیت در تیر ماه 

۱۴۰۲ به پایان رسید.
 با اجرای موفق این طرح تحقیقاتی نه تنها 
دانش فنی لازم برای جداسازی و تخلیص 
سزیم-۱۳۷ از محصولات شکافت اورانیوم برای 
نخستین بار در کشور بومی‌سازی شده است، 
بلکه واحد آزمایشگاهی احداث شده برای این 
منظور، می‌تواند برای دستیابی به دانشفنی 
جداسازی سایر هسته‌های پرتوزا از محصولات 

شکافت که دارای کاربردهای خاص در پزشکی 
و صنعت هستند، مورد استفاده قرار گیرد.

هسته پرتوزای سزیم ۱۳۷ کاربردهای 
پزشکی و صنعتی متعددی داشته و در 
دستگاه‌های پرتوتابی، براکی تراپی، رادیوتراپی، 
چشمه‌های کالیبراسیون و انواع مختلف 

گیج‌های صنعتی استفاده می‌شود.
امروزه از سزیم -۱۳۷ در اکتیویته‌های 
بالا جهت پرتودهی فرآورده‌های خونی، 
مواد آرایشی، مواد غذایی و سایر محصولات 
استفاده میگردد. سزیم-۱۳۷ جهت پرتودهی 
فرآوردههای خونی قبل از تزریق به بیمار 
جهت جلوگیری از بیماری پیوند علیه بیمار 

)GVHD( استفاده می‌شود. 
در حال حاضر پیشگیری از این عارضه با 
پرتودهی مستقیم با اشعه گاما یا ایکس  به 
فرآورده‌های خونی قبل از تزریق ممکن است.

همچنین در اکتیویته‌های کمتر، سزیم 
۱۳۷ در گیجهای صنعتی جهت اندازه گیری 
ضخامت، سطح، دانسیته و رطوبت استفاده 

میگردد. یکی دیگر از کاربردهای سزیم-۱۳۷ 
در چاه پیمایی جهت کسب اطلاعات لازم 
از خواص کلی سازند از جمله جنس سنگ، 
خواص پتروفیزیکی، ساختمان لایه‌های اطراف 
چاه و اطلاعات زمین شناختی طبقات زمین 

میباشد.
شایان ذکر است در فاز نخست با توجه به 
پرتوزایی بسیار بالای برخی پاره‌های شکافت 
و خطرات ناشی از آن،  یک اتاقک سربی 
مناسب و واحد یکپارچه جداسازی سزیم-
۱۳۷ طراحی و ساخته شد. سپس فرآیند 
انحلال هدف اورانیوم پرتودیده و جداسازی 
رادیوشیمیایی سزیم-۱۳۷ به صورت پیوسته 

درون اتاقک سربی انجام پذیرفت.
  با طراحی، ساخت و راه اندازی واحد 
از  سزیم-۱۳۷  جداسازی  آزمایشگاهی 
محصولات شکافت، در نخستین گام بیست و 
چهار میلی کوری سزیم-۱۳۷ به فرم شیمیایی 
سزیم نیترات و با خلوص رادیونوکلئیدی ۹/۹۹ 
درصد )در حجم ۲۵۰ میلی لیتر( تولید گردید.

سازمان انرژی اتمی ‌موفق شد

تولید آزمایشگاهی سزیم137 در ایران
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